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De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 25/06/2025 as 09:39:38

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 0588/2025-SL/CMC, que trata da Indicagédo n° 389/2025, de autoria do nobre
Edil Pacheco Cabeleireiro (PP), em resposta, vimos encaminhar o Oficio n® 1111/2025-GP/PMC e documentos
anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_DESP_10_SMIL.pdf
MANIFESTACAO_DESP_4_AP.pdf
MANIFESTACAO_DESP_7_SMEL.pdf
MANIFESTACAO_DESP_8_SMS.pdf
Oficio_n_1111_2025_GP.pdf
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Protocolo 10- 13.872/2025

De: DEMIS C. - SMIL-CA
Para: GAB - Gabinete da Prefeita

Data: 06/06/2025 as 09:18:13

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMEL, SMIL, SMIL-CA, SMS-AB, AP - DE, AP-ATO, SMA - PROT, PROT-SMEAE, GAB- ED

Indicacao

Senhora Prefeita

SEgue anexo a resposta da indinadagéo do Nobre Edil.
Atenciosamente.

Demis Rogério Rodrigues Costa

Coordenador Administrativo

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica

Anexos:

MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_13872_2025_INDICACAO_VER_PACHECO__RE
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ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICIPIO DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

Memorando n°® 047/2025-SMIL Caceres - MT, 06 de junho de 2025.

A Senhora

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Caceres-MT

Senhora Prefeita

Em resposta a Indicagéo 389/2025, aprovada na Sessao Ordinaria do dia
26/05/2025 de autoria do Vereador Pacheco Cabeleireiro (PP), protocolo n® 13.872/2025,
onde solicita melhorias no Residencial Walter Fidelis.

Desse modo, segue as informacgdes:
8. Limpeza das ruas é feita de forma esporadica e ineficaz;
Os servicos de limpeza nos bairros de Caceres sdo realizados através de um
cronograma de atendimento com o fim do periodo chuvoso serdo intensificados os

servigos, respeitando a capacidade de atendimento da equipe de limpeza.

9. Falta de limpeza dos bueiros, o que pode causar alagamentos em periodos chuvosos;
A limpeza das Bocas de Lobo e Pogos de Visita s&do realizados conforme cronograma de
atendimento e no referido residencial foram realizadas limpezas no ano de 2024 e 2025,
conforme registro fotografico.

El

S AmEmERERR::
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INota: Vila real S 2 L lota: Vila real
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ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICIPIO DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

25 de fev de 2025 10:10:36

12 Rua 7 Vila Real Céceres Mato Grosso
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levaci
Preckao 54
Tempo: 28:0:

[Nota: Vila real

=% 25 de fev de 2025 09:23:33

12 Rua 7 Vila Real Caceres Mato Grosso

| 26 de fev de 2025 09:34:39
13Rua Seis Vila Real Caceres Mato Grosso
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ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE CACERES ’
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

10. Instalagdo de iluminagéo publica na Rua Dorileo, que atualmente esta as escuras;
Em vistoria constatou que toda a extenséo da rua consta lluminacéo Publica. Foi aberto
ordem de servigo para vistoria dos pontos para verificar se algum esta inoperante.
Informo que a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica dispée de um canal
direito para solicitagdo de manutengédo na lluminagédo Publica, o contato é: 65 99992-
6354.

Wesley de Sousa Lopes
Secretario Municipal de Infraestrutura e Logistica
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Caceres

Governo Municipal

Protocolo 13.872/2025

Codigo: 199.917.486.145.168.836

De: Mauri Queiroz de Menezes Junior Setor: AP-ATO - Assessoria Técnico Operacional
Despacho: 4-13.872/2025

Para: GAB- ED - Edson Flavio

Assunto: Indicagao

Caceres/MT, 02 de Junho de 2025

Para:

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Caceres/MT, ../

Prezado,
Segue resposta aos questionamentos relacionados a Aguas do Pantanal;

Quanto ao item 01: Nao temos relatos de falta dagua em nossos sistema de abastecimento de agua, para a
regidao do bairro Vila Real e residencial Walter Fidélis, uma vez que temos monitoramento remoto quanto a
pressurizacao no bairro e nivel do reservatorio. Além disso, trabalhamos com Ordem de Servigo (OS), o qual,
nao temos nenhum registro em nosso sistema, uma vez, que pode ocorrer casos isolados, devido a
vazamentos, ou ainda ter uma problema interno, por exemplo com a bdia. Sendo assim, solicitamos que o
consumidor, passe o enderego ou matricula da conta dagua, para investigacéo no local e que ainda, sempre
entre em contato com a Autarquia Aguas do Pantanal, por seus canais de comunicagao oficial, de forma a
gerar uma OS para acompanhamento.

No tocante ao item 02: Temos um monitoramento de todos os nossos caminhdes de coleta de residuos
soélidos, os quais cumprem rigorosamente seu cronograma estebecido, podendo, em eventuais ocorréncias,
seja por manutencgao veicular, chuva ou outro motivo, ocorrer pequenos atrasos, No entanto sempre
ocorrendo no mesmo dia. No bairro em especifico, a coleta de lixo ocorre as segundas, quartas e sextas
feiras, com inicio a partir das 5:00 da manha, sendo recomendavel o acondicionamento dos residuos no dia
anterior, de forma a evitar que se coloque os residuos apds a passagem do caminhdo. Segue anexo
cronograma da coleta CONVENCIONAL. Ainda assim, em caso de problematica relacionada a coleta de
residuos, solicitamos que entre em contato com a Aguas do PAntanal.

Resposta item 04: Atualmente, A Autarquia Aguas do PAntanal, realiza a coleta seletiva PORTA a PORTA, 1x
por semana, em 79% da area urbana, e estamos nos preparando, para realizar 100%, uma vez que exige a
realizagao de investimentos. Infelizmente, o residencial Walter Fidelis, que se encontra no bairro Vila Real,
ainda nao tem a coleta seletiva porta a porta. Porém, é disponilizado na escola do bairro, um PEV (Ponto de
Entrega Voluntario), para que os moradores da regido, que queiram realizar a entrega dos materiais
recilclaveis, possa participar. Segue também anexo, cronograma da COLETA SELETIVA.

Mauri Queiroz de Menezes Junior
Engenheiro Sanitarista
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\* Cdceres

Governo Municipal

Protocolo 13.872/2025

Codigo: 199.917.486.145.168.836

De: Cristiano Neves da Silva Ramos Setor: SMEL - Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer

Despacho: 7- 13.872/2025

Assunto: Indicagao

Caceres/MT, 04 de Junho de 2025

Para:

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Caceres/MT, . ./

Prezado,

em responta ao item 11, informo que a quadra de futsal e areia foram iluminadas em 2024 com parceria da
Secretaria de Infraestrutura/coordenadoria de iluminagéo publica, bem como entrega de matérias esportivos
e pintura da quadra.

E:ristiano Neves da Silva Ramos
Secretario Municipal de Esporte e Lazer

Decreto 272 04/04/2025

Prefeitura de Caceres - Av. Brasil, n°119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 as 11h30 e das 13h30 as
17h30 Responsaveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS - 1Doc * www.1doc.com.br
Impresso em 25/06/2025 08:34:41 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matricula 2332-1)
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Caceres

Governo Municipal

Protocolo 13.872/2025

Codigo: 199.917.486.145.168.836

De: Samira Hellen Greco Mendes Silva Setor: SMS-AB - Coordenacgao da Atencgao Basica
Despacho: 8-13.872/2025

Assunto: Indicagao

Caceres/MT, 05 de Junho de 2025

Para:

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Caceres/MT, . ./

Prezados,
Referente aos itens 6 e 7, segue resposta:

6. Falta de dentista na unidade basica de saude;

A Unidade Basica de Saude Vila Real nao dispde, atualmente, de infraestrutura adequada para a
instalacdo de uma sala destinada ao atendimento odontolégico. No entanto, encontra-se em
andamento a reforma do barracdo que abrigara a nova sede da Unidade, a qual contara com
estrutura apropriada para a implantagao de equipe odontoldgica. O inicio das obras aguarda apenas
a autorizacao técnica do engenheiro responsavel.

7. Demora excessiva nos agendamentos médicos no postinho do bairro (espera superior a 30
dias);

As Unidades Basicas de Saude seguem o fluxo de atendimento estabelecido pela Secretaria Municipal de
Saude, conforme documento em anexo. Informamos que os agendamentos com longos periodos de espera
foram descontinuados nas unidades. Caso ainda sejam identificadas situagbées dessa natureza, serdo
adotadas as medidas cabiveis para que n&o voltem a ocorrer.

At.te,

Samira Greco
Gerente da Atencédo Basica
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Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 1111/2025-GP/PMC Céceres - MT, 24 de junho de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. FLAVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 13.872/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0588/2025-SL/CMC, que trata
da Indicagdo n°® 389/2025, de autoria do nobre Edil Pacheco Cabeleireiro (PP), que
solicita ao Executivo Municipal, a ado¢ao de medidas para atender as demandas
relacionadas a infraestrutura, servigos publicos e qualidade de vida da comunidade
do bairro Residencial Walter Fidelis da cidade de Caceres-MT.

Ao agradecer pela propositura, vimos, desta feita, encaminhar a Vossa
Exceléncia as seguintes informagdes prestadas pelas pastas, especificadas a seguir,
copias anexas:

. Autarquia Servicos de Saneamento Ambiental Aguas do
Pantanal, através da Assessoria Técnico Operacional-ATO, datado de 02/06/2025
(referentes aos itens 1, 2, e 4);

. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, datado de 04/06/2025
(referente ao item 11);

. Secretaria Municipal de Satde, através da sua Geréncia de
Atencao Basica, datado de 05/06/2025 (referentes aos itens 6 ¢ 7);
. Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica, através da sua

Coordenadoria Administrativa- Memorando n°® 047/2025-SMIL (referentes aos itens
8,9¢10);
Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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Protocolo 1- 1.021/2025

De: Danilo F.- DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 25/06/2025 as 10:05:49

Setores (CC):
DAL, GAB-VER

Encaminho resposta ao Oficio n°® 0588/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cépia a Indicagdo n° 389/2025 de autoria do
vereador Pacheco Cabeleireiro.

Respeitosamente,

Danilo Antoniassi de Figueiredo
Técnico Administrativo
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